1

2026年 2月 4日

各    位

会 社 名  エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

代 表 者  取締役社長  荒 木 直 也

（コード番号：８２４２ 東証プライム）

問い合わせ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 田中 周子

（TEL 06-6367-3181）

当社及び当社子会社の代表取締役の異動に関するお知らせ

当社及び当社子会社であるイズミヤ・阪急オアシス株式会社（２０２６年４月１日付で株式会社関西スー

パーマーケットと合併し、株式会社関西フードマーケットに商号変更予定。以下「関西フードマーケット」と

いいます。）は、それぞれ、本日開催の取締役会において、下記のとおり、２０２６年４月１日付で代表取締

役の異動を行うことを決議しましたので、お知らせします。

記

【当社】

１．代表取締役の異動の内容（２０２６年４月１日付）

異動後 氏 名 現

取締役 林
はやし

 克弘
かつひろ

代表取締役副社長

（人事室・食品事業担当）

２．異動の理由

同氏は、下記に記載のとおり、２０２６年４月１日付で関西フードマーケットの代表取締役社長から代表取締役会長に就

任いたします。この役職変更に伴い、当社の経営体制を再編し、当社の役位を取締役に変更いたします。

なお、同氏は２０２６年６月開催予定の当社定時株主総会の終結の時をもって、当社取締役を退任する予定です。

３．その他役員の異動（２０２６年４月１日付）

異動後 氏 名 現

専務執行役員

（食品事業担当）
渡邊
わたなべ

 学
がく

常務執行役員

（経営企画グループ長）

なお、同氏は２０２６年６月開催予定の当社定時株主総会での承認をもって、当社取締役専務執行役員に就任する予

定です。

【株式会社関西フードマーケット】

１．代表取締役の異動の内容（２０２６年４月１日付）

異動後 氏 名 現

代表取締役会長 林
はやし

 克弘
かつひろ

 代表取締役社長

代表取締役社長 渡邊
わたなべ

 学
がく

2

２．異動の理由

２０２６年４月１日付の食品スーパー事業会社の統合を節目に、同社の経営体制の刷新と若返りを図り、次世代

のリーダーシップのもとで、さらなる統合効果を生み出し、持続的な成長と企業価値向上を目指してまいります。

３．新社長の略歴

  氏   名   渡邊
わたなべ

  学
がく

  学   歴   １９９１年 ３月 大阪大学法学部法学科卒業

           ２００５年 ３月 神戸大学大学院経営学研究科修了（ＭＢＡ）

  生年月日   １９６８年５月１日

  職   歴   １９９１年 ４月 三洋電機株式会社 入社

２０１１年 ７月 同社 経営企画本部副本部長

           ２０１５年 ４月 株式会社シグマクシス（現 株式会社シグマクシス・ホールディングス） 入社

２０１５年 ４月 グローバルセキュリティエキスパート株式会社 代表取締役副社長

（当時 株式会社シグマクシス出資先）

２０１８年 ４月 株式会社シグマクシス（現 株式会社シグマクシス・ホールディングス）

経営企画部長（ディレクター）

           ２０１９年１０月 エイチ･ツー･オー リテイリング株式会社 入社 副社長付（室長待遇）

           ２０２０年１２月 同社 執行役員

           ２０２１年１２月 株式会社関西スーパーマーケット（現 株式会社関西フードマーケット） 取締役

２０２２年 ４月 エイチ･ツー･オー リテイリング株式会社 常務執行役員（現任）

渡邊  学

以  上